各位

公益社団法人 埼玉県理学療法士会

会長  南本 浩之

一般社団法人 埼玉県作業療法士会

会長  宇田 英幸

 一般社団法人 埼玉県言語聴覚士会

会長 田尻 恵美子

一般社団法人 埼玉県リハビリテーション専門職協会

代表理事 岡持利亘

地域包括ケアシステムに関わる

【実務者ブラッシュアップ研修】のご案内

拝啓 時下、皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

 埼玉県では、平成 26 年より地域づくりによる介護予防事業が始まり、地域包括ケアシステムの構築の為

に市町村からの依頼を受けて、リハ専門職が地域の様々な事業に関わるようになりました。特に、介護予

防事業においては、昨年度、介護予防サポーター養成講座と自主グループ支援をあわせて 3000 件近い派遣

があり、今年度もより増えることが見込まれます。

そこでこの度、介護予防事業の参加者、もしくは興味のあるリハ専門職を対象とした実務者ブラッシュ

アップ研修会を、おこなう運びとなりました。

 ２回の今回は、介護予防のパイオニア、全国でご活躍されている東京都介護予防推進支援センター長

の 大渕 修一 氏（PT）と霞ヶ関南病院の 中間 浩一 氏（OT)に介護予防の今と未来に向けてのお

話と、二人と 座長:岡持 利亘 氏による『介護予防の本質の再確認』（クロストーク）を実施いたし

ます。

 本研修を通して、今後の埼玉県における地域包括ケアシステム構築に向けた光明とするべく、ぜひ多く

の専門職の方々にご参加いただけるよう、お願い申し上げます。

敬具

記

１． 日時：令和元年１０月３０日（水） 19：00～21：15

２． 会場：ウエスタ川越 多目的室ＡＢ

３． 内容：    『介護予防の本質を再確認』
～介護予防のパイオニアに聞く、介護予防の今と未来に向けて～

 講師：東京都介護予防推進支援センター長 理学療法士 大渕修一氏

     霞ヶ関南病院 作業療法士 中間浩一氏

４.対象：埼玉県理学療法士会会員、埼玉県作業療法士協会会員、埼玉県言語聴覚士会

会員のうち

a)市町村事業 参加者

b)地域リハビリテーション（介護予防・地域ケア会議 等）に興味のある方

５．定員 120 名 （応募多数となる可能性があります。お早目にご応募下さい。）

６．参加費：埼玉県士会は無料 埼玉県士会外は 1000 円 非会員は 5000 円

７．参加申し込み：

１） 参加申し込み開始 令和元年９月９日（月）から ＊定員になり次第締切

２） 参加申し込み方法

フォームメーラーというインターネット上の申し込みシステムを活用します。

受付フォーム： https://business.form-mailer.jp/fms/f04bbdaf109934

QR コード

※申し込み後キャンセルされる場合は必ずご連絡をお願いします。無断キャンセルの場合は

今後の当士会主催の研修会参加を制限させて頂く場合がございます。

    ＊なお、フォローアップ研修会は、年度内に３回開催予定です。今回が２回となります。

   ●2019 年 12月   を予定しております

【問い合わせ先】：埼玉県理学療法士会職能局地域包括ケア推進部

                E-mail：syokunou.chiiki.care@gmail.com

８．会場アクセス

共催：埼玉県、公益社団法人埼玉県理学療法士会、一般社団法人埼玉県作業療法士会、

一般社団法人埼玉県言語聴覚士会、 一般社団法人埼玉県リハビリテーション専門職協会